
123
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2021

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisição parcelada de materiais gráficos, destinados a atender a demanda operacional das
diversas secretarias desta edilidade.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte meio de divulgação:

Diário Oficial da União - 07/07/2021; Diário Oficial do Estado - 07/07/2021;
Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07/07/2021.

Licitante cadastrado neste processo:

FORTE GRAFICA EIRELI - CNPJ: 19.680.830/0001-35.

Às 08:45 horas do dia 20/07/2021, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria nO 010 de 04/01/2021, composta pelos servidores: TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro;
BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio; LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro da equipe de
apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro
abriu a sessão.pública e efetuou o credenciamento dos interessados.

Licitante qualificado a participar desta reunião:

FORTE GRAFICA EIRELI - Representante: JOÃO DE SALES NASCIMENTO, Brasileira, Casado, Representante
Comercial, residente e domiciliado na Rua Antonio Firmino de Macedo, 186 Valentina de
Figueiredo - João Pessoa - PB, CPF nO 151.168.834-34, Carteira de Identidade nO 355623 SSP-PB.

Em seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação
do licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu
conteúdo rubricado pelo presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou
proposta, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório.
Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a
convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para
a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e
devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após
a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação
de habilitação apenas do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado.
Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante melhor classificado na fase
de lances verbais foi considerado inabilitado por sua documentações não atender ao disposto no
instrumento convocatório.

O Pregoeiro fixou ao licitante prazo para apresentação de nova documentação: oito dias úteis. O
Pregoeiro informou aos presentes que uma nova reunião para continuidade dos trabalhos fica
marcada para às 08:30 horas do dia 30/07/2021, neste mesmo local.

/'
Nada mais havendo a constar, .(a,ou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme,
vai devidamente assinada. ~

TARCÍSI



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2021

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisição parcelada de materiais gráficos, destinados a atender a demanda operacional das
diversas secretarias desta edilidade.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa
competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- FORTE GRAFICA EIRELI.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 -
20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 -
39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 -
58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 -
77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86; Valor: R$ 1.332.895,00.



offset 75g.





: cartão 250 .



3. O - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4. O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5. O - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos .instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu
se o seguinte resultado:

LEANDRO LUC~MÉ

Licitante vencedor, item



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 002 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2021

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisição parcelada de materiais gráficos, destinados a atender a demanda operacional das
diversas secretarias desta edilidade.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte meio de divulgação:

Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07/07/2021;
Diário Oficial da União - 07/07/2021;
Diário Oficial do Estado - 07/07/2021.

Licitante cadastrado neste processo:

FORTE GRAFICA EIRELI - CNPJ: 19.680.830/0001-35.

Às 08:30 horas do dia 30/07/2021, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria n° 010 de 04/01/2021, composta pelos servidores:

TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro;
BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio;
LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro da equipe de apoio.

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a
sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar
desta reunião:

FORTE GRAFICA EIRELI - Representante: MARCOS ANTONIO BATISTA, Brasileiro, Casado, Empresário,
residente e domiciliado na Rua Antonio Claudino da Silva, 117 - Centro - Mari - PB, CPF n ?

144.254.164-49, Carteira de Identidade n° 374261 SSP-PB.

Em seguida foram identificados o envelops contendo os documentos de habilitação do licitante
devidamente qualificado. Foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação apenas do
licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado, Analisados os elementos o
Pregoeiro passou a informar: O licitante melhor colocado na f~se de lances verbais foi
habilitado. Considerado o valor apresentado pelo l~~itante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se
o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação:

FQ~~E GRAFICA EIRELI - Valor: R$ 1.321.212,50.

Os valores unitários, constante proposta e lances apresentados, bem cornoo resultado do
certame com a devida classifica ão, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica
fazendo parte integrante dest At, independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma
observação foi feita. Nada ma s lavrou-se a presente Ata, que depois de lida
e achada conforme, vai devi m~

l

LEANDRO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 002 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2021

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisição parcelada de materiais gráficos, destinados a atender a demanda operacional das
diversas secretarias desta edilidade.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa
competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- FORTE GRAFICA EIRELI.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 5 - 6 - 7 - 8 - 9
20 21 22 23 24 25 26 27 28
39 40 41 42 43 44 45 46 47
58 59 60 61 62 63 64 65 66
77 - 78 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 -

10 II 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 -
29 30 31 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 -
48 49 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 -
67 68 69 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 -
86; Valor: R$ 1.332.895,00.

2. O - DA FASE DE LANCES VERBAIS
:=~~I'~ZCNPJ ,'"W,,_ ,=]~~r~I~I~~tes
). - 4;,.:0 cor.

;8



19.680.830/0001-3SíFORTE GRAFICA EIRELI
19. 680. 830/0001-3s'jPORTE GRAFICA EIRELI

GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI

GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI

19.680'": 830/0001=3S1Ê'oRTE GRAFICA EIRELI

1 :68ô. 8IªZ~00}=3~JF~B::r'!g~E'ECA EIRELI
- BI;OCOS:Rêce:i.tuá.:cio Controle

Eo1has;

RTE
19: 680: 830/00 O1-:3SfORTE
i9. '680. 830Tóõol"'::3S1Ê'oRTE EIRELI
19.680. B3ô7oooi=3s1FORTE GRAFICA EIRELI
19.680. 83Ô';ClOOl __3SjFÔRTE GRAFICA EIRELI

- BLOCOS; AtestadCl/ ~hoo-f~;,ihas; offset
19.680'. 830/oôoi':'3"sIFõRTE GRAFICA EIRELI. . j " .. ~., 0'''"

19.680 . 830jOOOl-3S iFORTE GRAFICA EIRELI

50x.3 v s.ee , An-to Copiativo,
GRAFICA EIRELI

FORTE GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI

IS,80I
"15;'7'01

_•....._."'~"-'i-"-'--"""~'- --'1:5:601
_····ís;ssl

"'.'...., "_."....~..,,,r..···o ...... ·- ••••,:I~~~s:~l
....,....•_ ~.~••~ ..-"__._~. ~.S,f.~~j

JJJOx210m.m; c/50

..",.,.._._,'-'-'Y'-"---"'~--~''':::2:3:-061
._ ..._'--_ ..... ~. ""1 ~'~"-'--'--'-"'-2;:':2;'90]

w -~--'~='~- ...."-~"~~'~--~~-'+.. _-_ .._•.•,._,.',.,=.,..'=,,_~,:_"~'~~._§"~i

EIRELI
EIRELI

GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI

19.680. 830/0001-3S fFORTE GRAFICA EIRELI
• ,.<

19.680.830/0001-3S;F9,R:r'E (~RAFICA EIRELI
- BLC::OS'·F:..cha para M:ax:caçâode Consultas Fl1C i

19.680.830/0001-3SiFORTE GRAFICA EIRELI
19.680.830/ÔOCli':'3S'JFSlRTE GRAFICA EIRELI

c!l.,()Ofls;
TORTE GRAFICA EIRELI
iFORTE GRAFICA EIRELI



F.icha Gq.f;,ral.J 1x1 cor 1

19.680": 83Ó/ÔoÓi=3STioRTE-
19. 680.830/66ôi::35 tFÔRTE GRAFICA EIRELI.. "..• '~'. ",,,, .~." ,..

lndi vj.dual ,
"~ ,~ ',.-,~"w_~, "~ . ,.~__._._.,,_______ _.•

::_~:=J±~~7'................" " + ~ " " ..
........."......." ~.,," ,,~.!.w,,_ _ ~ g!..7 4j

..··,~:===·.=:"===i..~=:=====..=·,~~.·.•.•~ll36 ..

180'],

lx1 cor, papel ofiset 180g.

4xO cor; 1
,..,..."".'""_'..".........+........"..==.......:=~="ii~021

32,90\.. ,,+... ·..'..·.,~::.::..~~~8:õl
32, 7~,
32,60:

,,_,,~=~~I?~5~i

FORTE GRAFICA EIRELI
19.680~8307ôcioi::.35 F§'RTE GRAFICA EIRELI

de
19-':- sso 83-o/6O-ol'·~35'!FORTE GRAFICA ErRELI
19.680.830/0001-35 [FORTE GRAFICA EIRELI

Ficha p-;Ei(~·t;o~-~·~d:Lograma
19.680.830/0001-3.5 liÔRT'Ê'GRAFICA EIRELI
19.680.830 /000 1-351FÕ,R!~'.~RAFICA EIRELI

· ....... 15 '40
9·
l

-"JL _ "_~~+.._~~.._,_ ,,.~~,!.42:
"., ,..".."..~,__ ~L._..~.~ ..__ ~.,.;O!}~:

CÓPIAS DE 'MATEfÚALP/ÉVEN'l'OS: Formato
19.680.830/ÔOOl-3S!FORTE GRAFICA EIRELI
i9. 680. 839'/QOOl-3S]F()RTE GRAFICA EIRELI

mID. CAACHÁS, Formato :;, 4x8 , PVC
19.680.830/0001-35iFORTE GRAFICA EIRELI

- - - - ----------------



1
2

19.680.836/0001 ::'35 iFORTE-GRAFIEA'EIRELI
,.. ..' ".). .._~- ...

19.680.830/0001-35iFORTE GRAFICAEIRELI
TJh'D. CARIMBOS: Autom.~;ti;;~··(d:;:;0rsoS t:iL'llanhoe).

,....••.,+. .1..9. ?8().J327ªôó~::35I~ê5~i~.~~~FIcA EIRELI
,._.:,+... ,~ . 68g.:830/000~:3~ IF()~!~.~~~E~A EIRELI

.680.830/0001-35 iFORTEGRAFICAEIRELI
19.68'0.830/0001-35IioRTE GRAFICAEIRELI
19.680.83Ó,/OOOl-3SliClRTE GRAFICAEIRELI

57 -

"""w.v,A"")

67(_59:
67,45

·67.~:4q1..······_·~·,···_~···+-_·.._-_ ....~·······6:7 , 3 Si
'" ._ ,. ",.,.,.,.,.,.,., , ""_'........ .6.i~IÓ!

;61 - mID. ENVELOPE: Formato 24,lt34.. l,ltO cios: , o:ft'S€t 90g .
. 680. 830/Óooi=3Ç"'ORTE'G'RAFICA 'EIRELI..~..~.............•........•

EIRELI
19. 6~0. 83g/0001:~5I~():<1'~C?~FICA EIRELI

.680.830/0001-35IFORTE GRAFICA......:+ : ', ..}, ...•.........,.
19.680.830/0001-35 !FORTEGRAFICA
1 .680: 83ó/óóói::3s!ioRTE GRAFICAEIRELI
1 .680. 836/óôOi::35!ioRTE GRAiicAE'IRELI

"~'--;'--"'-.~_~•='W__,~~,~.~

19.680.830/0001-35;FORTE GRAFICAEIRELI
~..~. 689.: §~'ó7ªóªE3ilê5~f~ª,~iÍcA EIRELI
19.680. 830/g001:3;o~~ORTE GRAFICA
19.680.830/0001-35 ,FORTEGRAFICA

. iSsO.63670001:35 !FORTE

. 6,é"ó:I~ªZªóO~E.3~51~ê5~!~GRAFICAEIRELI
9.680. 830/0001-~~,j~gRTE GRAFICAEIRELI

GRAFICAEIRELI
19.680.836/0661::35IFORTE G!U\FICAEIRELI
19.680. 830/Dooi-35 ;iORTE GRAFICAEIRELI

\64 - mm. CADEPJ,JO; , ,é"lgMc/150fls.; Capa
EIRELI

"Copia,s Formato
19. 68Ó.83ó/óool-35!FORTE'GRAiiCA EIRELI
19. 680. 830'/QOOI-3SjFORTE GRAFICAEIRELI
tfu~. Copias : Formato J~VA'~V'W~,

,.. ", -, h, ,-,-----. ,,, ••~ '~T" -__,'<,__=0

19.680.830/0001-35iFORTE GRAFICAEIRELI
GRAFICAEIRELI
GRAFICAEIRELI

Djoár.io Escolar
19.680.830{()OOl:35IF()_f{~~"G~FICA EIRELI
19.680.830/.0001-35 ;FORTEGRA.rI~AEIRELI

Cr.eôhe.



o
1

'76 -

colox.ida

co Lo r i.cía

- u"ND,
19.680.830/0001-35 'FORTE

~ ~ o,' •• ••

19.680.830/0001-35!FORTE
19.680.83()/ÓO()1~35,'"

~.... .~

GRAFICA EIRELI
lOOx150ll'J1L

GRAFICA EIRELI
GRAFICA EIRELI

EIRELI
19.680.830/0001-3

_' "_", "~- ...-. ....~.

EIRELI19.680.830/0001-35 :
'" .,---.'"

3 • O DO TRATAMENTO DIFERENCIADO p$ ME e EPP

- Não há registro.

4. O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu
se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- FORTE GRAFICA EIRELI.
CNPJ: 19.680.830/0001-35.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5
20 - 21 - 22 - 23 - 24
39 - 40 - 41 - 42 - 43
58 - 59 - 60 - 61 - 62 -
77 - 78 - 79 - 80 - 81
Valor: R$ 1.321.212,50.

10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 -
- 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 -

47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 -
66 - 67 - 68 - 69 - 70 - - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 -

- 85 - 86.


